
 

 
Transmission à la Rectrice, Chancelière des universités et publication sur le site de l’UBS : 15 juillet 2025 

 
Service des Affaires Statutaires et Juridiques 
Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 
56017 VANNES CEDEX 
sasj@listes.univ-ubs.fr  
www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 D

E
S

 A
F

F
A

I
R

E
S

 S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 E

T
 J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit et science politique • Faculté 
lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté Sciences & 
Sciences de l’Ingénieur • IAE Bretagne Sud • École d’ingénieurs ENSIBS • 
IUT Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 
Séance du 8 juillet 2025 
Délibération n°2025-082 

 

 

 

 

Offre de formations de l’UBS pour l’année universitaire 2026-2027 
détaillée en mentions et parcours et présentant les ouvertures de 
formations en alternance 
Le conseil d’administration 
Vu le Code de l’éducation, notamment les articles L612-3 et L612-6 ; 
Vu la loi du 8 mars 2018 relative à l'orientation et à la réussite des étudiants ; 
Vu la loi du 24 juillet 2019 relative à l'organisation et à la transformation du système de santé ; 
Vu le décret du 4 novembre 2019 relatif à l'accès aux formations de médecine, de pharmacie, d'odontologie et de 
maïeutique ; 
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence ; 
Vu l’arrêté du 6 décembre 2019 portant réforme de la licence professionnelle ; 
Vu l’Avis du Comité d’accréditation sur la demande de ré‐accréditation de l’Université de Bretagne Sud à délivrer le label 
CMI‐Figure® « Science des données » du 6/06/2021 ; 
Vu l’arrêté du 25 avril 2002 relatif au diplôme national de master, ; 
Vu les arrêtés d’accréditation de l’UBS en dates du 01/07/2022, du 14/04/2023 et du 23/05/2024 ; 
Vu les statuts modifiés de l’université Bretagne Sud ; 
Vu les statuts modifiés des composantes ; 
Vu l’avis de la CFVU en date du 12 juin 2025 ; 

L’offre de formations pour la rentrée 2026/2027, détaillée en mention et parcours est présentée en pièce 
jointe. 

Elle n’inclut pas la formation initiale des enseignants. 

Elle permet de fixer les libellés des parcours et de préparer les salons de fin d’année. 

La présentation réalisée ici est faite à périmètre constant. 

À ce stade, aucune ouverture n’est prévue. En lien avec le dialogue budgétaire 2026, seules des ouvertures 
de formation ayant un financement spécifique (ex appel à projet) ou compensées par la fermeture d’une 
autre seront soumises au vote des instances (CFVU de septembre 2025, CA d’octobre 2025). 

Après en avoir délibéré, 
Approuve, à l’unanimité des suffrages exprimés, l’offre de formations de l’UBS pour l’année universitaire 
2026-2027 détaillée en mentions et parcours et présentant les ouvertures de formations en alternance. 

 

Documents en annexe :  
- Offre formations 2026-2027 UBS 

 

Visa du président, David MENIER 
 

Décompte des votes :  Suffrages exprimés : 23 

Membres en exercice :  31 Pour : 23 

Membres présents : 13 Contre : 0 

Membres représentés : 10 Abstentions : 0 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

	Offre de formations de l’UBS pour l’année universitaire 2026-2027 détaillée en mentions et parcours et présentant les ouvertures de formations en alternance

		2025-07-10T17:42:37+0200
	Lorient
	VP CA, RSE et RH




